2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Правительства Республики Хакасия

от 29.06.2012 № 433
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Хакасия

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 23.04.2009 № 365 «О федеральной целевой программе «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации на 2009–2014 годы» (с последующими изменениями) Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в долгосрочную республиканскую целевую программу «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 23.11.2010 № 626 (с последующими изменениями), следующие изменения:

а) в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»:

в приложении 1:

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если субсидии предоставляются муниципальным образованиям за счет целевых средств, поступивших из федерального бюджета на реализацию мероприятий по сейсмоусилению существующих объектов, находящихся в муниципальной собственности, и (или) строительство новых сейсмостойких объектов взамен объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, перечень и объем финансирования которых утверждены федеральными нормативно-правовыми актами, то их распределение осуществляется в соответствии с данными федеральными нормативно-правовыми актами.»;

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий по сейсмоусилению существующих объектов, находящихся в муниципальной собственности, и (или) строительство новых сейсмостойких объектов взамен объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет указанных субсидий определяется консолидированно с учетом доли республиканского бюджета. При этом уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет субсидии из республиканского бюджета определяется от доли республиканского бюджета в установленном порядке.»;
в пункте 12:

цифры «60» заменить цифрами «80»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к подпрограмме «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах

Республики Хакасия»

Перечень объектов муниципальной собственности, строительство которых планируется взамен объектов, сейсмоусиление которых экономически нецелесообразно, в рамках подпрограммы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Строительство новых объектов муниципальной собственности взамен объектов, сейсмоусиление которых экономически нецелесообразно
	256727,0
	0,0
	256727,0
	228563,0
	28164,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	1.1
	Здание Дома культуры
д. Летник, Алтайский район, Республика Хакасия,
ул. Молодёжная, д. 2-а
	8750,0
	0,0
	8750,0
	4901,5
	3848,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Одноэтажный сельский Дом культуры, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район, село Матур,
ул. Клубная, 2
	10506,7
	0,0
	10506,7
	5978,4
	4528,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Средняя общеобразовательная школа на 240 учащихся в с. Матур Таштыпского района Республики Хакасия
	169997,5
	0,0
	169997,5
	155961,0
	14036,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Многоквартирный жилой дом по адресу Республика Хакасия, г. Сорск,

 ул. 50 лет Октября, 30
	19749,2
	0,0
	19749,2
	18065,8
	1683,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом, Республика Хакасия, Аскизский район д. Луговая
ул. Школьная д. 23
	3528,4
	0,0
	3528,4
	3227,7
	300,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом, Республика Хакасия, Аскизский район д. Луговая
ул. Школьная д. 22
	3541,9
	0,0
	3541,9
	3240,0
	301,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Одноэтажный 2‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, село Балыкса,

ул. Центральная, дом 20
	3372,5
	0,0
	3372,5
	3085,0
	287,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Молодежная, 30
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Молодежная, 32
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Молодежная, 54
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Молодежная, 61
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Молодежная, 63
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза, ул. Молодежная, 66
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. М. Цветаевой, 16
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Березовая, 55
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Дзержинского, 48
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.17
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия,
г. Абаза,
ул. Дзержинского, 50
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	».

2. Внести в региональную программу «Жилище (2011–2015 годы)», утвержденную постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.06.2011 № 382 (с последующими изменениями), следующие изменения:

а) таблицу подраздела 3.13 изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий в рамках подпрограммы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»

	№ п/п
	Наиме-нование меро-приятия
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	федеральный

бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный

бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный

бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный

бюджет
	республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего на подпро-грамму
	1203490,0
	0,0
	458750,0
	416140,0
	42610,0
	218680,0
	145080,0
	73600,0
	242530,0
	163780,0
	78750,0
	283530,0
	191440,0
	92090,0

	1
	Субсидия бюджетам муници-пальных образо-ваний на строи-тельство новых объектов муници-пальной собствен-ности взамен объектов, сейсмо-усиление которых экономи-чески нецеле-сообразно
	256727,0
	0,0
	256727,0
	228563,0
	28164,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	1.1
	Здание Дома культуры д. Летник, Алтайс-кий район, Республи-ка Хакасия, ул. Моло-дёжная,   д. 2-а
	8750,0
	0,0
	8750,0
	4901,5
	3848,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Одно-этажный сельский Дом культуры, располо-женный по адресу: Республи-ка Хакасия, Таштыпс-кий район, село Матур,
ул. Клубная,2
	10506,7
	0,0
	10506,7
	5978,4
	4528,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Средняя общеобра-зователь-ная школа на 240 учащихся в с. Матур Таштыпс-кого района Республи-ки Хакасия
	169997,5
	0,0
	169997,5
	155961,0
	14036,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Много-квартир-ный жилой дом по адресу: Республи-ка Хакасия, г. Сорск, ул. 50 лет Октября, 30
	19749,2
	0,0
	19749,2
	18065,8
	1683,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Одно-этажный  4-квар-тирный жилой дом, Республи-ка Хакасия, Аскизс-кий район, д. Луговая, ул. Школь-ная, д. 23
	3528,4
	0,0
	3528,4
	3227,7
	300,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Одно-этажный  4-квар-тирный жилой дом, Республи-ка Хакасия, Аскизс- кий район, д. Луговая, ул. Школьная, д. 22
	3541,9
	0,0
	3541,9
	3240,0
	301,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Одно-этажный 2-квар-тирный жилой дом по адресу: Республи-ка Хакасия, Аскизс-кий район, село Балыкса, ул. Централь-ная, дом 20
	3372,5
	0,0
	3372,5
	3085,0
	287,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия,
г. Абаза, ул. Моло-дежная, 30
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г. Абаза, ул. Моло-дежная, 32
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия,
г. Абаза, ул. Моло-дежная, 54
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г. Абаза, ул. Моло-дежная, 61
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г. Абаза, ул. Моло-дежная, 63
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г. Абаза, ул. Моло-дежная, 66
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г.Абаза, ул. М.Цве-таевой, 16
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия, г. Абаза, ул. Бере-зовая, 55
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия,
г. Абаза, ул. Дзер-жинского, 48
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.17
	Одно-этажный 4-квар-тирный жилой дом по адресу:  Республи-ка Хакасия,
г. Абаза, ул. Дзер-жинского, 50
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Государ-ственные инвести-ции в строи-тельство новых объектов взамен объектов, сейсмо-усиление которых экономи-чески нецеле-сообразно, в том числе
	946763,0
	0,0
	202023,0
	187577,0
	14446,0
	218680,0
	145080,0
	73600,0
	242530,0
	163780,0
	78750,0
	283530,0
	191440,0
	92090,0

	2.1
	Лечебный корпус № 2 ГБУЗ РХ «РКБ имени Г.Я. Ремишев-ской» в
г. Абакане, в том числе проектно-сметная докумен-тация и снос аварийно-го здания терапевти-ческого корпуса
	937534,7
	0,0
	192794,7
	182316,9
	10477,8
	218680,0
	145080,0
	73600,0
	242530,0
	163780,0
	78750,0
	283530,0
	191440,0
	92090,0

	2.2
	Кировская врачебная амбулато-рия
с. Кирово, Алтайский район, Республи-ка Хакасия, ул. Жаворон-кова, д.1-а
	9228,3
	0,0
	9228,3
	5260,1
	3968,2
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

б) в приложении 8:

в подпрограмме «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»:

в приложении 1:

пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если субсидии предоставляются муниципальным образованиям за счет целевых средств, поступивших из федерального бюджета на реализацию мероприятий по сейсмоусилению существующих объектов, находящихся в муниципальной собственности, и (или) строительство новых сейсмостойких объектов взамен объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, перечень и объем финансирования которых утверждены федеральными нормативно-правовыми актами, то их распределение осуществляется в соответствии с данными федеральными нормативно-правовыми актами.»;

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае предоставления субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий по сейсмоусилению существующих объектов, находящихся в муниципальной собственности, и (или) строительство новых сейсмостойких объектов взамен объектов, сейсмоусиление или реконструкция которых экономически нецелесообразны, уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет указанных субсидий определяется консолидированно с учетом доли республиканского бюджета. При этом уровень софинансирования расходного обязательства муниципального образования за счет субсидии из республиканского бюджета определяется от доли республиканского бюджета в установленном порядке.»;
в пункте 12:

цифры «60» заменить цифрами «80»;

приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к подпрограмме «Повышение устойчивости

жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения в сейсмических районах

Республики Хакасия»

Перечень объектов муниципальной собственности, строительство которых планируется взамен объектов, сейсмоусиление которых экономически нецелесообразно, в рамках подпрограммы «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Республики Хакасия»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Строительство новых объектов муниципальной собственности взамен объектов, сейсмоусиление которых экономически нецелесообразно
	256727,0
	0,0
	256727,0
	228563,0
	28164,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	1.1
	Здание Дома культуры д. Летник, Алтайский район, Республика Хакасия,
ул. Молодежная, д. 2-а
	8750,0
	0,0
	8750,0
	4901,5
	3848,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Одноэтажный сельский Дом культуры, расположенный по адресу: Республика Хакасия, Таштыпский район,
село Матур, ул. Клубная, 2
	10506,7
	0,0
	10506,7
	5978,4
	4528,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Средняя общеобразовательная школа на 240 учащихся в
с. Матур Таштыпского района Республики Хакасия
	169997,5
	0,0
	169997,5
	155961,0
	14036,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Многоквартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Сорск,
ул. 50 лет Октября, 30
	19749,2
	0,0
	19749,2
	18065,8
	1683,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом Республика Хакасия, Аскизский район
д. Луговая, ул. Школьная,
д. 23
	3528,4
	0,0
	3528,4
	3227,7
	300,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом Республика Хакасия, Аскизский район
д. Луговая, ул. Школьная,
д. 22
	3541,9
	0,0
	3541,9
	3240,0
	301,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Одноэтажный 2‑квартирный жилой дом, по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, село Балыкса, ул. Центральная, дом 20
	3372,5
	0,0
	3372,5
	3085,0
	287,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 30
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 32
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 54
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 61
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.12
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 63
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.13
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Молодежная, 66
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.14
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. М. Цветаевой, 16
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.15
	Одноэтажный  4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Березовая, 55
	3663,6
	0,0
	3663,6
	3351,4
	312,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.16
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Дзержинского, 48
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.17
	Одноэтажный 4‑квартирный жилой дом по адресу: Республика Хакасия, г. Абаза,
ул. Дзержинского, 50
	3744,2
	0,0
	3744,2
	3425,1
	319,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Республики Хакасия –

Председатель Правительства

Республики Хакасия

 В. Зимин